[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «16 » октября 2019 г. № 21-3
О внесении изменений в  Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести следующие изменения в Порядок  управления и распоряжения муниципальной собственностью Тасеевского района, утвержденный решением Тасеевского районного Совета депутатов от 19.05.2010 № 4-5  (далее – Порядок):
1.1. Во втором абзаце пункта 3 статьи 2 Порядка слова «Глава администрации Тасеевского района» заменить словами «председатель Тасеевского районного Совета депутатов».

1.2. В пункте 1 статьи 4 Порядка слова «объектами муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной собственностью района».
1.3. Статью 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«Глава Тасеевского района:

1) представляет Тасеевский район в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, иностранными государствами, а также в отношениях с другими органами и иными лицами в сфере управления и распоряжения  муниципальной собственностью района, в  соответствии со своими полномочиями заключает договоры и соглашения;

 2) организует работу администрации Тасеевского района по управлению и распоряжению муниципальной собственностью;

3) заключает от имени администрации Тасеевского района договора и соглашения;

4) осуществляет иные полномочия, определенные настоящим Порядком, Уставом района, действующим законодательством.»

1.4. В пункте 21 статьи 6 Порядка слова «и недвижимого имущества, приобретаемого для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.»  исключить.

1.5. Статью 6 Порядка дополнить пунктом 22 следующего содержания
«22) принимает решения о принятии в муниципальную собственность недвижимого имущества, приобретаемого для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по согласованию с Тасеевским районным Советом депутатов.»

1.6. Статью 7 Порядка исключить.
1.7. В пунктах 1,3 статьи 10 Порядка слово «администрации» исключить.

1.8. В пункте 2 статьи 11 Порядка слова «Главой администрации» заменить словом «Главой».

1.9. В абзаце первом пункта 1 статьи 14 Порядка слова «Глава администрации» заменить словом «Глава».
1.10. В пункте 3 статьи 15 Порядка слова «Главой администрации» заменить словом «Главой».

1.11. В пункте 4 статьи 17 Порядка слова «Главой администрации» заменить словом «Главой».

1.12. В пункте 7 статьи 21 Порядка слова «Глава администрации» заменить словом «Глава».

1.13.Пункт 1 статьи 22 Порядка после слов «не может находиться в собственности района» дополнить словами «но необходимо для исполнения государственных полномочий федеральных органов или органов субъекта федерации,»

1.14.  Пункт 2 статьи 22 Порядка после слов «предложений по объектам» дополнить словом «недвижимого».

1.15. В пункте 1 статьи 24 Порядка слова «и Главе администрации Тасеевского района» исключить

2.Контроль по исполнению решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и собственности.
3.Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на интерне-сайте trsd.ucoz.ru Тасеевского районного Совета депутатов.
	Председатель Тасеевского
районного Совета депутатов

                              В.В. Зубец

	                 Глава Тасеевского района

                                  О.А. Никаноров